
 180 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 15 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Řednice 

 
 
 

1945 - 1953 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 342 
 

Archivní pomůcka č. 282/15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 181 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obec Řednice s katastrálním územím patřila v roce 1945 do okresu Kadaň. V I. dílu 
Seznamu obcí v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je dle soupisu 
obyvatelstva ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 189 obyvatel a rozloha katastru 732 ha. 
 

Již v září 1945 působil v obci Řednice místní správní komisař Š. Hrčka, který                      
je uveden na jediné písemnosti fondu, a to na soupisu hudebních nástrojů. Činnost MSK                
je doložena od 6. 1. 1946. Zápisem ze schůze z tohoto dne začínají zápisy ze schůzí MSK  a 
poté MNV. Na této schůzi byla mj. provedena volba funkcionářů do MSK, předsedou se stal 
Václav Šlapánek. Ten byl v květnu 1946 odvolán Okresní správní komisí Kadaň z funkce. 
Pokladnu předal dne 7. 5. 1946 nastupujícímu předsedovi Josefu Hoškovi. 

Přeměna MSK na MNV je zcela doložena ve volební agendě. K přeměně došlo                   
na základě výsledků voleb do Ústavodárného Národního shromáždění, konaných                          
dne 26. 5. 1946.  

Dne 25. 6. 1946 se konala schůze místního volebního výboru. Téhož dne byla vydána 
vyhláška o utvoření MNV, který byl sestaven z 11 členů za KSČ, ze 2 členů za stranu 
Československé sociální demokracie a ze 2 náhradníků. Tento počet neodpovídá směrnici 
Okresní správní komise Kadaň čj. 15140/46 ze dne 19. 6. 1946, ve které je uvedeno,                       
že dle statistického sčítání lidu, uvedeného ve Statistickém lexikonu země České v roce 1934, 
kdy měla obec 366 obyvatel, bude mít nově utvořený MNV 12 členů. Ustavující schůze MNV 
se konala dne 9. 7. 1946 s volbou předsedy a rady MNV. Předsedou byl zvolen Josef 
Vehnoda. Dne 13. 7. 1946 byla na schůzi MNV provedena volba komisí. Na schůzi                     
dne 13. 9. 1947 se konala volba do reorganizovaného MNV, předsedou byl zvolen Ladislav 
Pánek. Dne 17. 9. 1948 se konala nová volba předsedy a rady MNV, dosavadního předsedu 
nahradil nově zvolený Josef Vacek. Posledním předsedou MNV byl dne 8. 3. 1949 zvolen 
opět Josef Venhoda, který ve funkci setrval až do zrušení MNV v roce 1953. 

Ve fondu je zachováno také několik písemností, vztahujících se k obci Jírov. Pro obec 
Jírov byl dopisem ONV Kadaň ze dne 24. 10. 1946 jmenován důvěrník MNV Řednice Karel 
Hlinka, šafář z Jírova. Místním správním komisařem v Jírově byl v roce 1946 Jaromír Oplt. 
Agenda MSK Jírov byla z důvodu vysídlení Jírova v roce 1947 předána MNV Řednice, který 
ji v témže roce předal Správě vysídlených obcí Tocov, Tunkov, Telčov, Prachomety, Jírov, 
Jeseň, Konice, Dobřenec, Heřmanov, Víska při MNV Doupov. 

Z kulturně osvětových složek působil v obci místní akční výbor NF, výbor žen, ČSM, 
hasičský sbor, místní školní rada, osvětová a knihovní rada, obecní knihovna, místní sdružení 
Jednotného svazu českých zemědělců (JSČZ). V roce 1947 vedl MNV chudinský fond                
a chudinskou pokladnu. V roce 1948 byla v obci ustavena místní skupina Svazu brannosti. 

Obvodním (újezdním) tajemníkem pro obce Řednice a Mětikalov byl dne 23. 7. 1948 
ustaven ONV Kadaň Josef Povolný z Mětikalova, v roce 1950 je uváděn újezdní tajemník 
Bartoš. 

Dne 4. 5. 1949 byl na schůzi MNV zvolen kronikářem obce Josef Pajr a bylo 
projednáváno zakoupení pamětní knihy. 

Také  Řednice byla zemědělskou obcí. Při MSK pracovala místní rolnická komise, 
zemědělci byli členy místního sdružení JSČZ, jehož předsedou byl v roce 1947 Josef Mika. 
Významnějším zemědělským podnikem v obci bylo strojní družstvo a družstevní mlékárna, 
která odebírala mléko i z okolních obcí a jejímž národním správcem byl v roce 1946 Ladislav 



 182 

Pánek. Zemědělci, zabývající se pěstováním lnu, byli vybídnuti ke členství v Ústředním 
lnářském svazu Praha. V obci bylo také vodní družstvo. 

Při konfiskaci drobných lesů získala Řednice v roce 1946 obecní les. Honitbu měl               
na starosti honební výbor. 

V Řednici byla obnovena školní výuka, doložena je od školního roku 1946/1947,             
byla zajištěna řídícím učitelem Václavem Janotou a jednou třídou. Umístění školní budovy je 
uváděno v rozpočtech školní obce rozdílně - v čp. 62 a v čp. 67. Škola patřila pod Újezdní 
školní radu Doupov. 

Svou činnost obnovil také Sbor dobrovolných hasičů, doložen je od roku 1946. Sbor 
patřil pod Okresní hasičskou jednotu Kadaň. 
 

Obec Řednice byla vysídlena ve II. etapě a její katastrální území bylo v roce 1953 
připojeno k Vojenskému újezdu Hradiště. 
 
 

II. Vývoj a dějiny fondu 
  
 Archiválie fondu Místní národní výbor Řednice byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1961 společně s písemnostmi MNV Radnice. Písemnosti obou                  
MNV byly společně zapsány pod přírůstkem č. 214 v rozsahu 7 knih a 2 kartonů spisů                          
z let 1945 - 1953, metráž nebyla vykázána. 
 Dne 31. 12. 1980 bylo pod přírůstkem č. 1642 zapsáno 10 správních a účetních knih 
MNV Řednice z let 1945 - 1953 bez uvedení metráže, které byly nalezeny ve fondu při jeho 
inventarizaci v roce 1980 pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou 
a Helenou Köglerovou. 
 Pod přírůstkovým č. 2048 ze dne 29. 2. 1996 bylo zapsáno 1 razítko, delimitované             
ze Státního okresního archivu Chomutov se sídlem v Kadani. 

 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Řednice (přírůstek č. 214) byly hrubě roztříděny pracovníkem 
Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem asi v roce 1961 a byl sepsán jejich 
provizorní inventář v rozsahu z let 1945 - 1953 o 21 inventárních jednotkách a 9 evidenčních 
jednotkách (6 knih, 1 podací protokol a 2 kartony spisů) bez uvedení metráže. 

Fond ale obsahoval také písemnosti MNV Radnice, které byly sepsány v rámci 
provizorního inventáře a uloženy společně s písemnostmi MNV Řednice. Písemnosti nebyly 
roztříděny podle původců a písemnosti MNV Radnice nebyly zaevidovány pod samostatné 
přírůstkové číslo a jako samostatný archivní fond. Nedatovaný provizorní inventář je založen 
ve spise o fondu a autor není uveden. 
 

V roce 1961 byl fond MNV Řednice (přírůstek č. 214) zpracován v rámci 
neschváleného provizorního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem. Fond byl vykázán             
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 21 inventárních jednotkách a 9 evidenčních 
jednotkách (6 knih, 1 podací protokol a 2 kartony spisů). Metráž uvedena nebyla. O vnitřní 
skartaci fondu, provedené v rámci celého skupinového inventáře, není proveden žádný 
záznam 

Písemnosti fondu MNV Řednice stále zahrnovaly písemnosti MNV Radnice a zůstaly 
uloženy společně. 



 183 

 V roce 1980 byl fond MNV Řednice (přírůstek č. 214 a č. 1642) inventarizován 
pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou Köglerovou            
v rámci nového uspořádání fondů místních národních výborů na Doupovsku a byl zahrnut             
do neschváleného skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. 

V rámci inventarizace byly z fondu MNV Řednice vymanipulovány písemnosti MNV 
Radnice, které byly zapsány pod přírůstkovým č. 1646 dne 31. 12. 1980 v rozsahu 3 správních 
knih z let 1945 - 1951, metráž nebyla vykázána. Písemnosti byly uloženy v samostatném 
kartonu označeném MNV Radnice, ale nebyly zaevidovány jako nový samostatný archivní 
fond. 

Fond MNV Řednice byl vykázán v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953                          
o 34 inventárních jednotkách a 20 evidenčních jednotkách (17 knih a 3 kartony spisů)                     
s metráží 0,43 bm. Byla provedena vnitřní skartace nepotřebních účetních dokladů a desek              
ze spisů v rozsahu 0,08 bm. Záznam o provedené skartaci není ve spise o fondu založen. 
  
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond MNV Řednice ke dni 6. 2. 2001 vykázán 
jako nezpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 1 podacího protokolu, 4 kartonů                   
a 1 razítka z let 1945 - 1953 s metráží 0,22 bm. 

 
Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 

Řednice zahrnut z toho důvodu, že katastrální území Řednice je součástí Vojenského újezdu 
Hradiště. 

Při reinventarizaci v roce 2004 bylo zjištěno, že v roce 1980 byly zpracovateli                 
ve fondu MNV Řednice nesprávně ponechány a zinventarizovány ještě další archiválie           
MNV Radnice. Jednalo se o evidenční knihu Seznam obyvatel v obci Radnice a v osadách 
Hůrka, Jindřichov a Ostré z let 1945 - 1947 a pokladní deník obce z roku 1947 - 1949.                  
Při reinventarizaci fondů se však tyto archiválie fyzicky nacházely v kartonu s písemnostmi 
MNV Radnice, kde byly ponechány. 

Fond MNV Radnice byl v rámci reinventarizace fondů zaevidován až dne 10. 12. 2004 
jako nový samostatný fond pod č. EL NAD 1555 (viz inventář fondu MNV Radnice). 

Ze spisů sign. 05 fondu MNV Doupov byly při reinventarizaci vyjmuty oběžníky                   
z let 1945 – 1953 v rozsahu 1 kartonu s metráží 0,07 bm, jejichž původcem byl podle adresáta 
a příjmových razítek MNV Řednice. Byly přiloženy k fondu MNV Řednice do spisů sign. 04. 

Dále bylo zjištěno, že v roce 1980 byly zpracovateli fondu nesprávně posouzena                  
a zařazeny rozpočty MNV Řednice jako účetní knihy, a proto byly při reinventarizaci 
přeřazeny do spisů sign. 81. Ve fondu v rozpočtech školní obce byl nalezen ještě jeden 
neevidovaný rozpočet školní obce na rok 1947 z roku 1946, který byl zařazen také do spisů 
sign. 81. 

U knihy zápisů ze schůzí MSK a MNV z let 1946 - 1952 bylo zjištěno, že pro zápisy 
byla použita původní kniha zápisů německé Obecné školy Rednitz. Na deskách je zachovaný 
štítek s původním názvem knihy "Protokoll= Buch", na přídeští je otisk razítka výrobce knihy                 
a razítko obecné školy. Několik listů na začátku knihy, které byly popsány původními zápisy 
ze schůzí obecné školy, bylo vyříznuto. MSK a později MNV do ní zapisoval své zápisy              
z druhé strany.  

Nezpracovaný přírůstek č. 2048 byl zinventarizován a zařazen do skupiny Ostatní 
materiál. 

Vnitřní skartace fondu MNV Řednice byla provedena. Vyřazeny byly duplicitní 
voličské seznamy, objednávky, účty a účetní písemnosti, tiskopisy, desky a 1 duplicitní 
rozpočet v rozsahu 0,04 bm. Protokol o vnitřní skartaci čj. 80/05-SP-41.3 ze dne 12. 4. 2005 
je založen ve spise o fondu. 



 184 

Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let 1945 - 1953 o rozsahu                         
61 inventárních jednotek a 9 evidenčních jednotek (4 úřední knihy 1945 - 1952, 1 podací 
protokol 1947 - 1948, 3 kartony spisů 1945 - 1953, 1 razítko [1945] - [1953]). Po přeměření 
činí metráž 0,42 bm.  

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byla zařazena kniha                
inv. č. 1 a spisy inv. č. 8 (zápisy ze schůzí MSK, MNV a MRK), inv. č. 17 (konfiskace 
nezemědělského majetku, odevzdání konfiskovaných nemovitostí obci, národní správy 
živností a rodinných domů), inv. č. 42 (přidělování zemědělských usedlostí a inventáře, 
odchody a koupě usedlostí, vyúčtování a pohledávky přídělců, vyloučení z konfiskace 
zemědělského majetku), inv. č. 44 (seznam parcel lesní půdy určených pro příděl obci).  

 
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 Cenným materiálem je podrobně psaná kniha zápisů a zápisy ze schůzí MSK a MNV, 
agenda přídělů nezemědělského, zemědělského a lesního majetku a národních správ, z další 
agendy lze zjistit údaje o hospodaření a chodu obce, zajímavá je i obsáhlejší volební agenda             
s agendou k přeměně MSK na MNV, zařazení obcí na Doupovsku do oblastí a bonitních 
skupin, ve finanční agendě i oznámení o založení Kampeličky ve Žďáru. Přestože nejsou 
dochovány seznamy Němců k odsunu, lze o něm zjistit informace ze zápisů ze schůzí MSK. 
V písemnostech ve věci sociální péče o mládež z roku 1948 se uvádí, že v tomto roce již                  
v obci nebyla žádná osoba německé národnosti. 

Ve fondu nejsou dochovány žádné písemnosti vztahující se k vysídlení Řednice,                 
ani o začlenění jejího katastrálního území do vojenského výcvikového prostoru. 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 185 

 
A. KNIHY 

 
a) správní 

 
 1                Kniha zápisů ze schůzí 1946 - 1952 K 1   
   MSK, pléna, rady MNV, komisí,  
   z mimořádných a veřejných schůzí  
   MNV  ze společných schůzí s MO KSČ,  
   s MAV NF a s MS JSČZ 
   od 6. 1. 1946 do 26. 3. 1952 
 
 

b) účetní 
 
 2  Hlavní kniha obce 1947 K 2  
 
 3  Hlavní kniha obce 1948 K 3  
 
 4  Pokladní deník obce 1945 - 1947 K 4 
 
 

B. SPISOVÝ MATERIÁL  
 

a) registraturní pomůcky 
 
 5                Podací protokol MNV 1947 - 1948 K 5 
 
 

b) spisy 
 

0  MEZINÁRODNÍ VĚCI, STÁTNÍ ZŘÍZENÍ, 
NÁRODNÍ VÝBORY 

 
 6 02 Činnost organizací Národní fronty 1949 - 1952  1 
   na vědomí MNV  

   (Předsednictva Okresního akčního  
   výboru Národní fronty Kadaň, Okresního  
   výboru KSČ Kadaň, Okresního výboru  
   SČSP Kadaň a Krajského výboru SČSP 
   Karlovy Vary) 
     
   Výbor žen - pozvánka na ustavující 1952 
   schůzi 
 
 7 04 Ustavení obvodního tajemníka pro obec 1946 - 1948 
   Řednice, jmenování důvěrníka MNV  
   Řednice pro obec Jírov 
 
 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 186 

 
 7 04 Instrukce, směrnice, oběžníky, vyhlášky, 1945 - 1953  1 
   nařízení, věstníky nadřízených orgánů 
   (Ministerstva výživy ČSR, Ministerstva 
   zemědělství ČSR, Fondu národní obnovy 
   Praha, Osidlovacího úřadu - Fondu národní 
   obnovy Praha, Národního pozemkového  
   fondu při ministerstvu zemědělství Praha, 
   Zemského národního výboru Praha, OSK  
   Kadaň, ONV Kadaň, Okresní osvětové rady  
   ONV Kadaň, Okresního sdružení JSČZ Kadaň, 
   Berního úřadu Kadaň a Berní správy Kadaň) 
  
   Zpráva z I. pololetního sjezdu delegátů 1947  2 
   lidové správy v kadaňském okrese 
 
   Seznam členů pléna KNV Karlovy Vary 1951 
   na vědomí MNV 
 
   Činnost technického referenta MNV 1951 
 
   Zápisy z porad místních tajemníků 1952 
   na vědomí MNV 
 
 8 05 Předání pokladny obce při změně předsedy 1946 
   MSK Řednice 
 
   Předání agendy obce Jírov obcí Řednice 1947 
   Správě vysídlených obcí Dobřenec, Tocov,  
   Petrov, Tunkov, Jeseň, Víska, Heřmanov,  
   Jírov a Prachomety v Doupově 
 
   Pozvánky ONV Kadaň na porady předsedů 1946 
   MSK a MNV a vyživovacích referentů 
 
   Pozvánky MSK Doupov na schůzi předsedů 1946 
   správních komisí a finančních referentů 
 
   Pozvánky na schůze pléna a rady MNV, 1946 - 1952 
   trestní komise a na veřejné schůze 
 
   Plán schůzové činnosti pléna a rady 1952  
   MNV na IV. čtvrtletí 1952 
 
   Situační zpráva tajemníka MNV 
   pro ONV Kadaň 1952 
 
   Plán úkolů rady ONV Kadaň 1951   
   na IV. čtvrtletí 1951na vědomí MNV 
 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 187 

 
 8 05 Zápis ze schůze MSK ze dne 21. 11. [1945]  2 
   (asi z r. 1945) 
 
   Zápisy ze schůze pléna MNV ze dne 1946 - 1952 
   16. 10. 1946 a 30. 10. 1952 
 
   Zápis ze schůze rady MNV ze dne 1951  
   2. 4. 1951 
 
   Zápisy ze schůze Místní rolnické komise 1947 - 1948  
   Řednice ze dne 7. 1. 1947, 31. 4. 1948  
   a 4. 5. 1948 
 
   Zápisy z veřejné schůze MNV ze dne 1951 - 1952   
   14. 3. 1951 a 18. 9. 1952 
 
   Osobní záležitosti funkcionářů MNV 1947 - 1951 
   (jmenný seznam, jmenování, odvolávání,   
   delegování) 
  
   Spisová služba  1952 
 
   Opatřování odborných příruček, 1946 - 1948   
   publikací, tiskopisů 
 
 9 06 Seznam a návrh porotců Krajského 1947 - 1951 
   soudu Most na rok 1948, soudní dny  
   u Okresního soudu Kadaň 
 
 10 07 Přestupky - výkon trestního práva 1946 - 1952 
   správního   
 
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ 

  
 11 10 Plánování investic, materiálně 1947 - 1953 
   technického zásobování, generálních 
   oprav  
 
 12 11 Kulturně osvětový plán na rok 1953 [1952] 
 
   Akce 5 M na demolice staveb v obci 1949 - 1952 
 
 13 13  Statistiky zemědělských produktů, 1946 - 1947 
   mladistvých osob aj. 
 
 14 14 Nájemné za byty, provozní místnosti, 1946 - 1952 
   obchody a skladiště  



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 188 

 
 15 15 Zřízení Oblastního bytového komunálního 1952  2 
   podniku Kadaň (oznámení s výzvou 
   k podání připomínek) 
 
 16 17 Schůze Družstevní mlékárny Řednice 1946  
   a členství v Ústředním lnářském  
   svazu Praha 
 
 17 19 Konfiskace nezemědělského majetku 1946 - 1951   
   (metodika, příděly, seznam osob)   
 
   Odevzdání konfiskovaných nemovitostí 1950  
   obci Řednice 
 
   Národní správy živností a rodinných 1946 - 1948   
   domů v obci Řednice a v obci Jírov 
 
   Dotazník k dosídlení pohraničí 1948  
 
 

2  VNITŘNÍ SPRÁVA 
 
 18 20 Volby do Ústavodárného Národního  1946  
   shromáždění dne 26. 5. 1946 - příprava 
   (Řednice)  
    
   Voličský seznam obce Jírov a voličský 1946 
   průkaz správního komisaře obce Jírov  
   Jaromíra Oplta pro volby do Ústavodárného  
   Národního shromáždění dne 26. 5. 1946 
 
   Přeměna MSK v MNV na základě výsledků 1946 
   voleb ze dne 26. 5. 1946 (Řednice) 
    
   Voličské seznamy obce Řednice 1946 - 1948 
   pro volby v roce 1946 a 1948 
 
   Volby do Národního shromáždění 1947 - 1948 
   dne 30. 5. 1948 - příprava (Řednice) 
    
   Volby do Národního shromáždění 1948 
   dne 30. 5. 1948 - reklamační komise 
   (Řednice) 
 
   Vyložení voličských seznamů obce 1949 
   Řednice po úpravě dle vyhl. č. 20/1949 Sb. 
 
 19 21 Matriční agenda narození, sňatků 1947 - 1952 
   a úmrtí (Řednice)  



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 189 

 
 19 21 Nabytí československého státního 1946 - 1949  2 
   občanství a opce příslušníků SSSR  
   a ostatních (Řednice) 
 
 20 22 Domovská příslušnost 1948 
 
 21 23 Nové označení úvarů Sboru národní 1952  
   bezpečnosti 
 
 22 24 Ochrana lidově demokratického zřízení, 1952  
   bezpečnosti osob a majetku 
 
 23 25 Zprávy o pověsti, chování, pobytu 1946 - 1952 
   a poměrech obyvatel  
 
   Zákazy pobytu osob v kraji Karlovy Vary 1951   
 
 24 26 Povolování zábav a představení 1946 - 1948  
 
   Sbírky na pomoc lidu (Všenárodní 1946 - 1952 
   sbírka, Sbírka SOPVP - ve prospěch  
   Řeků a Španělů pronásledovaných  
   fašistickými režimy, Celonárodní  
   sbírka, Národní sbírka ČSČK, 
   Sbírka Spojených národů na pomoc  
   dětem, Sbírka z dobrovolné daně  
   z kmenového listu při výdeji potravinových  
   lístků na pomoc sociálně potřebným,  
   Sbírka na pomoc bojujícímu lidu Koree) 
 
   Agenda týkající se Sboru dobrovolných 1947 - 1952 
   hasičů Řednice  
 
 25 28 Branná výchova a Místní skupina 1947 - 1949 
   Svazu brannosti Řednice 
 
   Zajištění odvodu branců v obci Řednice 1947 - 1953 
 
   Vojáci v záloze, vojenská služba 1946 - 1953 
   a cvičení, ohlašovací a domovská 
   příslušnost vojáků 
 
 

3  ŠKOLSTVÍ, KULTURA A TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 26 31 Zřízení a otevření Měšťanské školy 1947 - 1948 
   Doupov, Lidové školy zemědělské  
   Doupov, členství v Újezdní školní  
   radě Doupov 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 190 

 
 27 33 Nedbalá školní docházka 1946  2 
 
   Seznam členů Místní skupiny 1946   
   ČSM Řednice 
 
 28 37 Kulturní a osvětová činnost, 1946 - 1953 
   místní rozhlas   
 
 29 38 Soupis hudebních nástrojů 1945 
 
 30 39 Zřízení odboru ledního hokeje Závodní  1951  
   sokolské jednoty ČSSS Doupov 
 

    
4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 

 
 31 40 Zprostředkování práce a pracovních sil, 1946 - 1952  3 
   brigádnická výpomoc v zemědělství 
 
 32 41 Potvrzení o zaměstnání 1946   
 
   Socialistická soutěž 1952 
 
 33 43 Nemocenské a sociální pojištění 1946 - 1948  
 
 34 44 Sociálně právní ochrana mládeže, 1948 - 1952 
   péče o postižené, nemocné, slovanské  
   a cizí státní příslušníky, zemědělské  
   útulky, seznam dětí narozených 
   v letech 1948 - 1950 
 
 35 45 Repatriace - seznam Poláků v Řednici 1945 
 
   Péče o reemigranty 1948 
 
 36 46 Hospodaření s byty v obci Řednice 1951 - 1952 
 
 37 48 Pohlavní choroby - pátrání 1946 
   po nakažené osobě  
 
 

5  PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA 
 
 38 57      Povolení k mletí 1946 
 
   Domácí porážky 1946 
 
   Výkup a dodávky zemědělských 1946 - 1952 
   produktů  



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 191 

 
 39 58 Příděl petroleje na III. čtvrtletí 1946 1946  3 
                                                                                  
  

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 40 60 Mimořádná podpora na sucho v roce 1947 1950   
 
   Obecní rozpisové sumáře pro rozpis [1950] 
   zemědělského výrobního a dodávkového 
   plánu na rok 1951 
 
   Zjišťování a evidence mechanických 1946  
   prostředků v zemědělství 
 
 41 61 Přidělování zemědělských usedlostí 1946 - 1952   
   a inventáře, odchody z usedlostí, koupě   
   usedlostí, vyúčtování a pohledávky   
   přídělců 
   (čp. 1 - 6, 11, 12, 14 - 16, 18, 20 - 23, 25, 
   27, 28, 30, 32, 33, 35, 38, 42 - 44, 50, 
   51, 59, 60, 65 - 68, 70, 72 - 74 Řednice) 
 
   Vyloučení z konfiskace zemědělského 1945 - 1946  
   majetku 
   (čp. 20 Řednice) 
    
   Zařazení obcí do oblastí a bonitních skupin 1947 
    
 42 62 Zanedbávání hospodaření na zemědělské 1951  
   usedlosti 
   (čp. 25 Řednice) 
 
 43 65 Koupě plemenného býka 1946 
 
 44 66 Seznam parcel lesní půdy určených [1945] - [1953] 
   pro příděl obci Řednice  
   (výpis ze soupisu zkonfiskovaných 
   drobných lesů) 
 
   Zalesňování neplodných a málo 1946 
   výnosných půd  
 
 45 67 Honební společenstvo Řednice 1948 
   (zápis z valného shromáždění 
   ze dne 14. 1. 1948, ustavení  
   dne 31. 1. 1948) 
 
 46 68 Nemoci zvířat, nákazové příspěvky 1946 
   za rok 1946 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 192 

    
7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 

 
 47 71 Demolice staveb (čp. 4, 7, 8, 10, 13, 17, 1946 - 1952  3 
   20, 25, 26, 29, 36, 39 - 41, 45 - 48, 53   
   Řednice) 
 
 48 77 Hlášení motorových vozidel, povolení 1945 - 1951 
   k řízení, odstraňování překážek provozu  
 
 49 78 Žádost o úpravu jízdního řádu na trati 1951  
   Prunéřov - Vilémov - Doupov 
 
 

8  FINANCE 
 
 50 80 Poplatky (Národní správa bývalého 1946 - 1949   
   majetku Eugena Czernina, zapůjčení  
   vojenských zajatců, z pachtovní 
   smlouvy) 
 
   Markové vklady a měna, 1946 - 1948 
   přihlášky vkladů 
 
 51 81 Rozpočet obce na rok 1946 1946  
  
   Rozpočet obce na rok 1947 1946  
 
   Rozpočet obce na rok 1948 1947  
 
   Rozpočet obce na rok 1950 1949   
 
   Rozpočet obce na rok 1952 1951   
 
   Rozpočet obce na rok 1953 1953 
 
   Rozpočtová agenda obce 1946 - 1952  
   na léta 1946 – 1953 
 
   Rozpočet školní obce na rok 1946 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1947 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1948 1947   
 
   Rozpočet školní obce na rok 1949 1948  
 
   Rozpočtová agenda školství 1946 - 1952  
   na rok 1946, 1947, 1948 a 1952 
 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 193 

 
 51 81 Rozpočet dobrovolného hasičského 1947  3 
   sboru na rok 1948 
 
   Rozpočtová agenda branné výchovy 1948 
   na rok 1949 
 
   Účetní závěrky obce za rok 1945, 1947 - 1953  
   1949, 1950, 1951, 1952  
 
   Příjmy a výdaje obce 1946 - 1952 
 
   Vyúčtování jednorázového 1948 
   osidlovacího příspěvku 
 
   Pokladna, šekové účty a podúčty 1949 - 1952 
    
   Příjmy, výdaje a úvěry na rezervní 1951 - 1952  
   půdu MNV Řednice 
 
 52 82 Daně činžovní, pozemkové 1946 
 
 53 83 Daně živnostenské, zemědělské 1946 - 1952  
 
 54 85 Poplatkový ekvivalent, vodné, 1946 - 1952   
   vlastní dávky MNV  
 
 55 86 Vklady a úvěry, peněžní ústavy 1946 - 1952 
   (mj. založení Kampeličky ve Žďáru 
   u Doupova) 
 
 56 87 Pojištění soukromého majetku, 1946 - 1952 
   pojišťovací poradce 
 
 

9  SOUDNICTVÍ 
 
 57 90 Právo dědické - dožádání úmrtních 1947 - 1948   
   zápisů 
 
 58 91 Dražební vyhláška na prodej 2 krav 1951  
   z čp. 14 Řednice 
 
 59 93 Propuštění z vazby, trestné činy 1945 - 1951 
   hospodářské a proti pořádku  
   ve věcech veřejných 
 
 60 94 Výpis z trestních rejstříků a trestní listy 1947 - 1948 
    
 



Místní národní výbor Řednice      1945 - 1953 
Inv. č. Sign.                                    Obsah                             Časový  rozsah Označení Karton 

 194 

 
C. OSTATNÍ MATERIÁL 

 
a) razítka 

  
  61  Dřevěné razítko [1945] - [1953] T 1  
   (text: ŘEDNICE pošta DOUPOV) 


